



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ**

Rua João Rech, 500 - Centro - Iomerê  
CEP: 89558-000 CNPJ: 01.612.744/0001-20 Telefone: (49) 3539-6000  
E-mail: iomere@iomere.sc.gov.br Site: https://www.iomere.sc.gov.br/

**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nr.: 7/2024**

Processo Adm.: 117/2024

Data do Processo: 25/10/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 117/2024  
b) **Nr. Licitação:** 7/2024 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 25/10/2024  
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ (LOTE 03 FRACASSADO DO PREGÃO 08/2024)

**Participante: SUPERMERCADO TEDESCO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFACE	40,000	UN	3,70	148,00
2	ALHO FRESCO	0,500	KG	48,99	24,50
3	CEBOLA	5,000	KG	3,99	19,95
4	Repolho branco	25,000	KG	2,80	70,00
	Características: aparência fresca, tenro, firme, sem batidas e de tamanho médio. Embalados em plástico de polietileno				
5	TOMATE	10,000	KG	5,99	59,90
6	BANHA	1,500	KG	12,49	18,74
7	Arroz parboilizado	6,000	KG	27,99	167,94
8	Sal refinado iodado	3,000	KG	2,49	7,47
	Pacotes de 1 kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação				
9	Caldo de galinha tablete Condimento, caixa c/ 6 cubos. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes	2,000	CX	3,89	7,78
10	EXTRATO DE TOMATE	9,000	KG	1,69	15,21
11	Óleo de Soja refinado Embalagem de 900ml, não devendo estar amassadas, enferrujadas ou estufadas, com espuma ou vazamento. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes	5,000	UN	6,99	34,95

**Total do Participante: 574,44**

**Total Geral: 574,44**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO M. DO IDOSO	07.003.08.241.0801.2053.3.3.90.00.00	R\$ 476,68
MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 108,15

Iomerê, 25 de Outubro de 2024

Documento assinado digitalmente



LUCI PERETTI

Data: 25/10/2024 11:26:05-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

LUCI Peretti

PREFEITA

Assinatura do Responsável